
 

 

 

 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับที่ 873/2568) 

เรื่อง  แกไขประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี 1553/2566) เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตร 

มากกวาหนึ่งปริญญา ระดับปริญญาตรี คณะวิศวกรรมศาสตร รวมกับหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต  

สาขาวิชาวิศวกรรมรถไฟความเร็วสูง คณะวิศวกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน 

-------------------------------------- 

ตามประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี 1553/2566) ลงวันท่ี  6  กรกฎาคม  2566  เรื่อง 

คาธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรมากกวาหนึ่งปริญญา ระดับปริญญาตรี คณะวิศวกรรมศาสตร รวมกับหลักสูตรวิศวกรรม

ศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมรถไฟความเร็วสูง คณะวิศวกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน และประกาศ

มหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี 2357/2566) ลงวันท่ี  16  ตุลาคม  2566  เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตร

มากกวาหนึ่งปริญญา ระดับปริญญาตรี คณะวิศวกรรมศาสตร รวมกับหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชา

วิศวกรรมรถไฟความเร็วสูง คณะวิศวกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน 

เพ่ือใหการเรียกเก็บคาธรรมเนียมอ่ืนๆ สำหรับนักศึกษาท่ีเขาศึกษาในหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต

รวมกับโครงการหลักสูตรมากกวาหนึ่งปริญญา ระดับปริญญาตรี คณะวิศวกรรมศาสตร เปนไปดวยความเรียบรอย

และมีประสิทธิภาพ เอ้ือตอการบริหารจัดการและบังเกิดประโยชนสูงสุดสำหรับนักศึกษา 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 (1) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2558 และขอ 

3 แหงประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน ฉบับท่ี 1230/2565 เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรมากกวาหนึ่งปริญญา 

มหาวิทยาลัยขอนแกน ประกอบกับมติท่ีประชุมคณะกรรมการประจำคณะวิศวกรรมศาสตร  ในการประชุม ครั้งท่ี  

46-5/2568  เม่ือวันท่ี 6 มีนาคม  พ.ศ. 2568 จึงออกประกาศไวดังตอไปนี ้

ขอ 1 ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี 873        /2568) เรื่อง แกไขประกาศ

มหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี 1553/2566) เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรมากกวาหนึ่งปริญญา ระดับปริญญาตรี 

คณะวิศวกรรมศาสตร รวมกับหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมรถไฟความเร็วสูง คณะ

วิศวกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน” 

ขอ 2 ใหประกาศนี้มีผลใชบังคับสำหรับนักศึกษาท่ีเขาศึกษาในหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต ท่ีเขา

รวมโครงการตามระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การจัดการศึกษาหลักสูตรมากกวาหนึ่งปริญญา 

มหาวิทยาลัยขอนแกน ตั้งแตปการศึกษา 2567 เปนตนไป 

 

 



2 

 

ขอ 3 ใหเพ่ิมเติมขอความวรรคสองและวรรคสามของขอ 4 ดังนี้ 

“ขอ 4 อัตราคาธรรมเนียมของหลักสูตรแรก ใหเปนไปตามอัตราคาธรรมเนียมท่ีมีการกำหนดไว

แลวตามประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

กรณีนักศึกษาท่ีเขารวมโครงการไดลาพักการศึกษา หรือตอทะเบียนเรียนโดยไมลงทะเบียน

รายวิชา ใหชำระคาธรรมเนียมดังกลาวของหลักสูตรใดหลักสูตรหนึ่ง  

กรณีนักศึกษาท่ีเขารวมโครงการไดลงทะเบียนเรียนรายวิชา และชำระคาธรรมเนียมการศึกษา

ของหลักสูตรใดเรียบรอยแลว ใหสถานะภาพของอีกหลักสูตรหนึ่งเปน การตอทะเบียนเรียนโดยไมลงทะเบียนรายวิชา 

และใหยกเวนคาธรรมเนียมในสวนนี้” นอกจากการแกไขนี้แลว ใหเปนไปตามประกาศเดิมทุกประการ 

 

         ประกาศ ณ วันท่ี      11 เมษายน พ.ศ. 2568 

 

 

 

(ผูชวยศาสตราจารยเดนพงษ  สุดภักดี) 

รองอธิการบดีฝายการศึกษาและดิจิทัล 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 

 

 

 
 


		2025-04-11T13:28:41+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




